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معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: هزینه ساخت مسکن 
ملی بر اساس فهرست بهای تعیین شده در سال ۹۹ است و هیچ قراردادی که 

ج از این فهرست ابلاغ شده باشد، تاکنون امضا نشده است.  خار
محمود محمودزاده درباره هزینه ساخت مسکن ملی و قیمت نهایی آن که 

اکنون در برخی استان ها تا متری چهار میلیون تومان افزایش داشته، افزود: 
را به عهده استان ها گذاشتیم  ح های مسکن ملی  ابتدا تعیین قیمت طر در 
ــای مختلف  ــان ه ــت ــه در اس ــه شدیم ک ــواج ــا قیمت های متفاوتی م  و بعد ب

تصمیم گیری شد. 

وی ادامه داد: البته تأکید می کنم درباره قیمت های جدید فقط تصمیم گیری 
شد و هیچ وقت اجرایی نشده است.بااین حال به این جمع بندی رسیدیم که 
ساخت مسکن ملی با یک مبلغ مشخص تعیین شود و با یک عدالت نسبی 

ح ها را پیش ببریم./ ایرنا بتوانیم ساخت طر

هزینه ساخت مسکن ملی تغییر نکرده است

بعد از سه جلسه شورای عالی کار برای 
تعیین حداقل دستمزد کارگران در 
سال ۱۴۰۰ و در دویست و نود و هفتمین 
ــار با حضور  ــ جلسه شورای عالی ک
نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت 
و حضور وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پس از بحث های فراوان درنهایت اعضا 
به این نتیجه رسیدند و تصویب کردند 
که حداقل حقوق کارگران برای سال 
آینده با ۳۹درصد افزایش به ۲۶ میلیون 
و ۵۵۴ هزار و ۹۳۵ ریال افزایش یابد. 
همچنین مزد سایر سطوح کارگران از 
قرار ۲۶درصد افزایش پایه به علاوه یک 
رقم ثابت که روزانه ۸۲ هزار و ۷۸۵ ریال 
یا ماهانه دو میلیون و ۴۸۳ هزار و ۵۵۵ 
ریال خواهدبود. همچنین پایه سنوات 
ــان به ۱۴۰هزارتومان  ــومـ ــزارتـ از ۱۰۰هـ
افزایش یافت که ۴۰درصد افزایش را 
نشان می دهد؛ حق اولاد برای دو فرزند 
سه میلیون و ۴۵۲ هزار و ۱۴۱ ریال و در 
مجموع دریافتی یک کارگر برای سال 
آینده ماهانه حداقل ۴۱میلیون و ۹۰۷ 

هزار و ۷۷ریال خواهدبود.

تعداد کارگران در کشور
مستمری  و  بیمه شدگان  تعدادکل 
ــران اصلی و تبعی سازمان  ــیـ ــگـ بـ
ــدود  تامین اجتماعی در کشور حـ
۴۵میلیون نفر است و به بیان بهتر 
حقوق و دستمزد کارگران بر زندگی ۴۵ 
میلیون نفر به صورت مستقیم تاثیر 
دارد و به همین دلیل است که تعیین 

خ مزد از اهمیت بالایی برخوردار  ــر ن
ــت. حقوق کارمندان در بودجه  اسـ
سال آینده ۲۵درصد رشد داشت که 
با افزایش سایر سطوح مزدی تفاوتی 
ندارد. سایر سطوح مزدی رشد ۲۶درصد 
به همراه ۲۴۸هزار تومان رقم ثابت در 

نظر گرفته شده است. 

افزایش تورم و هزینه های 
زندگی

خ  طبق آخرین آمار مرکز آمار ایران نر
تورم نقطه به نقطه در بهمن ماه امسال 
به ۴۸/۲ درصد رسیده است؛ به بیان 
بهترخانوارهای کشور در بهمن امسال 
نسبت به بهمن ۹۸ بیشتر برای کالا 
خ  و خدمات هزینه پرداخته اند. نر
تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، 
با افزایش  آشامیدنی ها و دخانیات« 
۶/۹ واحد درصدی به ۶۶/۸درصد و 
گروه »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« 
ــاهش ۰/۲ واحد درصدی به  با کـ
ــد رسیده است. این در  ــ ــ ۳۹/۷درص
خ تورم نقطه ای برای  حالی است که نر
خانوارهای شهری ۴۷/۲درصد است 
که نسبت به ماه قبل ۱/۷واحد درصد 
افزایش داشته است. هم چنین 
خ برای خانوارهای روستایی  ــر این ن
۵۳/۶درصد بوده که نسبت به 
ــد افزایش  ماه قبل ۳/۸واحد درصـ
خ تورم سالانه برای  داشته است. نر
خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب 
۳۴/۱درصد و ۳۵/۰درصد اعلام شد که 

برای خانوارهای شهری ۱/۹واحد درصد 
افزایش و برای خانوارهای روستایی 
۲/۵واحد درصد افزایش داشته است. 
همه این آمار و ارقام را نوشتیم تا به اینجا 
برسیم که هزینه های خانوار که اغلب 
در بخش مسکن و کالاهای اساسی 
خلاصه می شود افزایش چشمگیری 
داشته است. از این رو انتظار می رفت 
برای حقوق کارگران که اغلب جزو اقشار 
ضعیف جامعه هستند تصمیم بهتری 
گرفته شود. جلسات شورای عالی کار 
برای تعیین حقوق و دستمزد کارگران 
برای سال ۱۴۰۰ از اوایل اسفند تشکیل 
شد و نمایندگان کارگری و کارفرمایی 
در مناظرات تلویزیونی و رسانه ای 
اما  کردند  ح  مطر را  خواسته هایشان 
این بار هم کارگران به حق قانونی شان 

نرسیدند. 
، افزایش حقوق  طبق اصل ۴۱ قانون کار
خ تورم اعلامی توسط  کارگر بر اساس نر
خ سبد معیشت یا  بانک مرکزی یا نر
ترکیبی از هر دو باشد اما آنچه اکنون 
خ تورم  نصیب کارگران شده نه با نر
خ سبد معیشت.  مطابقت دارد و نه با نر
خ سبد معیشت که از سوی کمیته  نر
دستمزد شورای عالی کار اعلام شد 
شش میلیون و ۸۶۵ هزار تومان بود 
کارگری  که نمایندگان  البته نرخی  که 
محاسبه کرده بودند حدود ۹ میلیون 
تومان بود و نرخی که کارفرمایان قبول 
تومان  میلیون  پنج  پایه  در  داشتند 
ایستاده بود که پس از چانه زنی های 

خ شش میلیون  فراوان بالاخره در نر
و ۸۹۵ هزار تومان به توافق رسیدند. 
نکته قابل توجه اینجاست که کارگران 
ــان خرید نمی توانند از قدرت  در زمـ
چانه زنی برای خرید کالاهای اساسی 
ج شده بر کالا و  خ در استفاده کنند و نر
خ تورم  خدمات باید پرداخت شود. نر
آخر بهمن سال  به  یک ساله منتهی 
جاری ۳۴/۵ درصد بود اما در جلسه 
ــرای رعایت حال  ــ ــار ب شورای عالی کـ
کارگران حداقل حقوق با توجه به سبد 
معیشت خانوار و تورم اتفاق افتاده با 
۳۹ درصد افزایش روبه رو شد. اما برای 
سایر سطوح مزدی وضعیت مانند قبل 
است و ۲۶ درصد به حقوق آنها اضافه 

شده است. 

پوشش 61 درصدی
خ سبد معیشت  نر

برخی کارشناسان از افزایش حقوق و 
دستمزد کارگران به میزان بیش از تورم 
سخن می گویند اما باید توجه داشت 
که حقوق کارگران برای سال آینده به 
گفته نمایندگان کارگری تنها ۶۱ درصد 
را پوشش می دهد.  سبد معیشت 
حمیدرضا سیفی، دبیرکل کانون عالی 
کارفرمایی با اشاره به این که افزایش 
۳۹ درصدی مزد روی پایه حقوق برای 
بود، گفت:  بازنشستگان  از  حمایت 
ــرای افزایش مزد  ــ نظر کارفرمایی ب
خ تورم بود اما  ۳۴/۲درصد مطابق نر
۵درصد بالاتر از تورم دستمزد را افزایش 

دادیم. این عدد حدود۶۱ درصد سبد 
معیشت را پوشش می دهد.

وی ادامه داد: با افزایش ۳۹ درصدی که 
روی پایه حقوق انجام شد، کمی هم به 
نفع بازنشستگان و مستمری بگیران 
تأمین اجتماعی شد. بنگاه های کوچک 
ما قطعا با مشکلاتی روبه رو خواهند 
ــا حمایت دولت  ــم ب ــدواری ــی شد و ام

تعدیل نیرو اتفاق نیفتد.

وقتی قانون اجرا نشود!
نمایندگان کارفرمایی و دولت صریحا 
اعلام می کنند که سال ۱۴۰۰ به نفع 
ــران است و حداقل دریافتی  ــارگــ کــ
کارگران چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
خواهد بود اما افرادی هستند که تنها 
پایه مزد را دریافت می کنند. اکنون 
بسیاری از کارفرماها در کشور هستند 
که با نیروهایی که قرار است یک سال 
با آنها همکاری داشته باشد قرارداد 
یک طرفه امضا کرده و در روزهایی که 
ــرارداد رو به انقضا است پای برگه را   ق
در بخش کارفرمایی امضا می کنند. در 
این شرایط کارگر حتی حق شکایت هم 
ندارد و باید به این گونه موارد رسیدگی 
شود. این کارفرمایان برای پرداخت 
خودشان  شخصی  حساب  از  حقوق 
استفاده می کنند تا در زمان شکایت 
، حساب شرکت یا موسسه درگیر  کارگر
نباشد و آن را تسویه حساب شخصی 

تلقی می کنند. 

افزایش حق مسکن در انتظار 
تایید هیات وزیران

محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در مورد حق مسکن 
۴۵۰هزار تومانی گفت: قسمت مربوط 
به مزد مسکن منوط به تأیید هیات 
وزیران است که پیشنهاد این موضوع 
با قید فوریت تقدیم دولت خواهد شد 

و با تصویب، افزایش آن اعمال خواهد 
شد.

مشکل برای همه 
شیوع ویروس کرونا بخشی از اقتصاد 
ایران را کوچک کرد و در کنار فشار 
تحریم ها باعث شد ارزش پول ملی 
ایران از دست برود. در نتیجه هرگونه 
فشار هزینه ای باعث کوچک تر 
شدن بخش تولید و خدمات کشور 
خواهد شد اما در این شرایط دولت 
در  باشد.  داشته  حمایت هایی  باید 
خ تورم بالای ۳۰درصد  شرایطی که نر
است و افزایش حقوق و دستمزد 
پایین از این درصد لحاظ می شود 
هم انگیزه کارگر از بین می رود و هم 
کیفیت تولید برای کارفرما قانع کننده 
نیست. در این زمان دولت باید به 
کمک بخش تولید کالا و خدمات بیاید 
و با ارائه تسهیلات کم بهره به آنها در 

این زمینه کمک کند. 

رضایت نسبی داریم
ــران در  ــ ــارگ ــ ــــت اسدی، نماینده ک آی
گفت:  ما  خبرنگار  به  شورای عالی کار 
ــزد امسال  ــمـ ــتـ ــوق و دسـ ــقـ ــرای حـ ــ ــ ب
رضایت نسبی داریم اما نارضایتی ما 
نسبت به سال های قبل است و این 
عقب ماندگی مزد باعث کاهش قدرت 

خرید خانوارها شده است. 
خ  ــم نر وی با بیان این که قبول داریـ
ــده کفاف هزینه  ــن دستمزد سال آی
خانوارهای کارگری را نمی دهد، افزود: 
جلسه ای که روز شنبه برگزار شد یک 
جلسه کاملا سه جانبه بود. دولت در 
جلسه بحث افزایش ۲۵درصد حقوق 
ح کرد  همانند کارمندان دولت را مطر
اما مستنداتی ارائه کردیم که در نهایت 
با افزایش حداقل حقوق مزدی و سایر 

سطوح موافقت شد. 

 پس از مذاکرات فشرده دستمزدی شنبه شب حقوق و دستمزد کارگران برای سال آینده مشخص شد. حقوقی که نه میزان تورم را پوشش داد و 

محمدحسین 
علی اکبری

اقتصاد

خ  خ سبدمعیشت. کارفرمایان از وضعیت نابسامان اقتصادی گلایه داشتند و نمایندگان کارگران معتقدبودند اگر حقوق کارگران به میزان نر نه نر
سبد معیشت افزایش یابد، آنها می توانند در وضعیت آشفته فعلی باقی بمانند و پیشرفتی نخواهندداشت. سال گذشته برای سایر سطوح مزدی 
تعیین حقوق و دستمزدکارگران حاشیه هایی به همراه داشت و نمایندگان کارگری از امضای آن خودداری کردند و شکایت خود را به دیوان عدالت اداری 
یرتعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به عنوان رئیس جلسه شورای عالی کار مصوبه را بدون امضای نمایندگان کارگری  یعتمداری، وز بردند. محمد شر
ع اشاره کردند و فرمودند به خواسته کارگران توجه کنید. در  ابلاغ کرد. اعتراض کارگران تا جایی پیش رفت که رهبر معظم انقلاب هم به این موضو
یادی از سوی نمایندگان کارفرمایی و کارگری به یکدیگر نسبت داده شد تا این که بالاخره  یان تعیین دستمزد امسال هم کش و قوس ها و اتهامات ز جر
شنبه شب به یک توافق رسیدند و حقوق و دستمزد کارگران در بخش حداقلی 39درصد و در سایر سطوح مزدی 26درصد افزایش یافت. جام جم 

یادی دارد.  ینه های خانوار فاصله ز گزارشی تهیه کرده که نشان می دهد میزان حقوقی که تعیین شده با هز

با تصویب افزایش 39 درصدی حقوق کارگران، چه اتفاقی برای معیشت آنها خواهد افتاد؟

کارگری رضایت حداقلی حداقل بگیران 
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سال 1400سال 1399حداقل دستمزد بر مبنای 30 روزه

19104272654492حقوق و دستمزد

400000600000بن کارگری

300000450000حق مسکن

191042265549حق اولاد برای هر فرزند

) 100000140000پایه سنوات )به شرط یک سال سابقه کار

سال 1400سال 1399عنوان

26 درصد به همراه 248 هزار تومانمزد سایر سطوح مزدی

400000600000بن کارگری

300000450000حق مسکن

191042265549حق اولاد )برای هر فرزند(

100000140000پایه سنوات

جزئیات حقوق و دستمزد سال آینده

 یک مقام دولتی، ارز ترجیحی را 
انگیزه قاچاق دانست

صدیف بیک زاده، مدیرکل دفتر امور بازرگانی 
ــورد وضعیت تولید روغن  وزارت صمت در م
کشور گفت: ظرفیت تولید روغن افزایش پیدا 
کرده تا تقاضای فعلی را پاسخ دهد. به طوری که 
در اسفندماه حدود ۲۰۰ هزار تن روغن خام 
تولید شده و تصمیم بر این است که حدود 
۷۰ درصد آن به خانوارها اختصاص پیدا کند تا 
این تقاضا فروکش کند. باید توجه داشت که 
به طور متوسط نیاز ماهانه روغن کشور ۱۳۰ هزار 
تن بود اما در اسفند ماه ۲۰۰ هزار تن تولید و در 

حال توزیع است. 
وی با تاکید بر افزایش قیمت جهانی برخی کالاها 
گفت: در مورد برخی از کالاهای اساسی قیمت های 
جهانی به شدت در حال افزایش است؛ مثلا قیمت 
جهانی روغن پالم طی یک سال گذشته ۷۵ درصد و 
روغن خام آفتابگردان ۱۳۵ درصد افزایش داشت. 
این درحالی است که در سال های گذشته قیمت 
جهانی این کالاها نهایتا ۴ تا ۵ درصد افزایش 
می یافت اما به علت شرایط متاثر از کرونا این 
اتفاق افتاده است. حتی پیش بینی می شود که 
تقاضای انباشته وجود داشته باشد و پس از 
کرونا بازار جهانی را تحت تاثیر قرار دهد به همین 
دلیل در بسیاری از کشورهای جهان به دنبال 
ذخیره سازی کالاها هستند. مدیرکل دفتر امور 
بازرگانی وزارت صمت با اشاره به قاچاق کالاها 
و تاثیر آن بر بازار داخلی اظهار کرد: قیمت ارز در 
بازار آزاد حدود پنج برابر ارز ترجیحی است که به 
این کالاها اختصاص می یابد؛ یعنی قیمت داخلی 
این کالاها حدود یک پنجم قیمت آنها در آن سوی 
مرزها ست و در این شرایط میل قاچاق این کالاها 

افزایش پیدا می کند.
این مقام مسؤول یادآور شد: صادرات رسمی 
کالاهای اساسی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد 
غ ممنوع است  می شود برای مثال روغن و مر
ولی از هر روشی که استفاده می کنیم، بخشی 
ج می شود اما تلاش  از این کالاها از مرزها خار
بر این است که به حداقل میزان ممکن برسد.

ارقام به تومان است


